
Министерство культуры РФ 
Отдел культуры и молодежной политики 

Администрации Верхнеуральского муниципального района

Приказ № 15

от 08 апреля 2021 г.

«О утверждении председателей экзаменационных 
комиссий по итоговой аттестации обучающихся 

по предпрофессиональным программам 
в МУДО «Межозерная ДШИ»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Р оссршской Федерации», Федеральными 
государственными требованиями к минимальному содержанию и условиям 
реализации дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных 
программ в области музыкального искусства «Народные инструменты», 
«Фортепиано», в области изобразительного искусства «Ш 1вопись», 
Положением о порядке и формах проведения итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших дополнительные предпрофессиональные 
общеобразовательные программы в области искусств, утвержденным 
приказом Министерства культуры Российской Федерапци от 9 февраля 
2012 года № 86

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Косвинцеву Т.П. преподавателя МКУДО 
«Верхнеуральская ДШИ», председателем экзаменационной комиссии 
по итоговой аттестации обучающихся МУДО «Межозерная ДШИ» в 
2021 году по дополнительной предпрофессиональной 
общеобразовательной программе «Живопись».

2. Утвердить Сафину Милю Иратовну, преподавателя МАУ ДО ДМШ 
№ 1 г. Учалы, председателем экзаменационной комиссии, по 
итоговой аттестащш обучаюпцзхся МУДО «Межозерная ДШИ» в 
2021 году по дополнительной предпрофессиональной 
общеобразовательной программе «Народные инструменты».

3. Утвердить Аюпову Аиду Маратовну, концертмейстера ГБПОУ РБ
УКИиК им. С. Низаметдинова, председателем экзаменационной 
комиссии, по итоговой аттестации обзшающихся МУДО
«Межозерная ДШИ» в 2021 году по дополнительной
предпрофессиональной общеобразовательной программе 
«Фортепиано».

4. Утвердить Кайбывашеву Эльзу Камилевну, преподавателя ГБПОУ РБ



УКИиК им. С. Низаметдинова, председателем экзаменационной 
комиссии, по итоговой аттестации об)^ающихся МУДО «Межозерная 
ДШИ» в 2021 году по дополнительной предпрофессиональной 
общеобразовательной программе «Сольфеджио».

5. Председателям экзаменационных комиссии организовать 
деятельность экзаменационной комиссии по итоговой аттестации.

6. Полномочия председателя экзаменационной 
действительны по 31 декабря 2021 года.

комиссии

7. Контроль за исполнением оставляю за директором МУДО 
«Межозерная ДШИ» Э. Б. Тимеевой.

И. о. начальника отдела культуры 
и молодежной политики:

Ю. О. Авраменко


